này hình thành ít lâu, họ nhận được nhiều thư tán thưởng và nhiều tư nhân

tấp nập gửi đơn đến đề nghị cộng tác thiết lập siêu thị tư nhân dưới hình

thức này hay hình thức khác. Đến tháng 12, đã có hai siêu thị tư nhân cỡ

nhỏ là An Đông và Đoàn Thị Điểm mở ra. Cái thứ ba ở Biên Hòa được

trang bị để mở vào Tết Mậu Thân năm 1968.

Siêu thị này và những siêu thị nhỏ khác ở Sài Gòn và các vùng lân cận

hoạt động đến 1975 thì chấm dứt. Sau đó là khoảng thời gian vắng bóng

siêu thị cho đến gần 20 năm sau mới xuất hiện trở lại (khoảng 1993). Đến

nay nhiều người vẫn cho rằng, siêu thị ở VN bắt đầu quá muộn mà không